
 
 

 
ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINY „PODNIKÁNÍ – ZEMĚDĚLSKÝ I 
NEZEMĚDĚLSKÝ SEKTOR“ 

 
PROJEKTU 

Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS 
BRÁNA Písecka, o. s.  

Reg. č.: CZ.1.08/3.2.00/14.00286 
 
Datum jednání : 17. 7. 2014, začátek od 11.00 hod. 
Místo jednání   :  Čížová, zasedací místnost MAS BP 
Přítomni   : dle prezenční listiny 
Zápis          : Justina Dvořáková 
 
Program jednání: 

1) Úvod 
2) Základní informace o projektu SCLLD 
3) Informace o stávající strategii 
4) Potřeby regionu 
5) Diskuse 
6) Závěr 

 
Průběh jednání: 
 

1) Úvod 
Jednání zahájil předseda MAS Brána Písecka Roman Čarek. Představil koordinátora pracovní skupiny  
Jana Hřídele a seznámil všechny přítomné členy pracovní skupiny s programem dnešního jednání. 
Vyzval přítomné, aby se představili. Dále představil MAS Brána Písecka  a seznámil členy pracovní 
skupiny s její činností. Zároveň uvedl, že se budou konat celkem 2 jednání pracovní skupiny (červenec  
,  srpen) a že během června 2014 proběhlo dotazníkové šetření, jehož výstupem bylo zjištění potřeb 
regionu. 

 
2) Základní informace o projektu SCLLD 

Pan Roman Čarek představil přípravu projektu komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro 
období 2014 – 2020.  Zároveň řekl, že do 1. poloviny roku 2015 se má předložit strategie ke schválení 
a ve 2. polovině roku 2015 budou předkládány první výzvy. 
 
Dále připomněl existenci celkem čtyř pracovních skupin: 

• Obce 
• Venkovský cestovní ruch 
• Podnikání v zem. i nezemědělském sektoru  
• Vzdělávání a volnočasové aktivity 

 
 

Také uvedl, že v měsíci srpen budou probíhat dvě veřejná projednání. 
 

3) Informace o stávající strategii 
Občanské sdružení MAS BRÁNA Písecka 

Projekt: Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS BRÁNA Písecka,o.s. 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00286 
Sídlo: Čížová 127, 398 31 Čížová 

info@branapisecka.cz ,  www.branapisecka.cz 
tel.: +420 602 113 600, +420 724 877 113 

 
 

mailto:info@branapisecka.cz
http://www.branapisecka.cz/


 
 
Předseda MAS Roman Čarek seznámil účastníky se stávající strategií, která byla připravena na období 
2007 - 2013. Tato strategie nebyla podpořena a proto MAS pracovala s velmi omezenými možnostmi. 
Přesto se podařilo podpořit regionální výrobce a poskytovatele služeb v oblasti cestovního ruchu 
formou dvou projektů spolupráce a sice „Zavedení regionální značky Prácheňsko“ a „Prácheňsko 
všemi smysly“. 
 

4) Potřeby regionu 
Pan Čarek dal podnět k diskusi o potřebách řešeného regionu. Pracovní skupina se dohodla na těchto 
problémových oblastech:  
 

• Při zpracování SCLLD by mělo být snahou navázat na stávající strategii a rozšířit škálu oblastí 
podpory 

• Tematické oblasti, které by měly být v rámci připravované strategie podporovány: 
• Údržba komunálních ploch a zařízení (např. místní komunikace apod.) 
• Podpora drobných místních výrobců 
• Snaha o vytvoření regionálního produktu (propagace a distribuce např. prodejem ze 

dvora) 
• Prostory pro začínající podnikatele 
• Udržení stávajících pracovních míst 
• Agroturistika – využití potenciálu území pro vhodný turistický produkt 
• Provozy na pomezí podnikání a volnočasových aktivit (např. klubovny s restaurací, 

apod.) 
• Podpora zemědělské produkce spojené s údržbou krajiny (např. podpora výběhů a 

pastvin pro skot) 
• Regenerace a rozšiřování provozů – zavádění technologií na zmírňování lokálních 

zdrojů znečištění v provozech (např. pekárna) a technologií zaměřených na 
modernizaci a rozšiřování provozů 

• Podpora učňovských oborů v rámci středoškolského školství – měl by být kladen větší 
důraz na praxi, aby byli absolventi kvalitněji připraveni na nástup do zaměstnání 
(především po odborné stránce). Možným prostředkem mohou být dotace na praxe 
učňů v podnicích. Cílem by mělo být zvýšení uplatnitelnosti absolventů v (prvním) 
zaměstnání. 

 
5) Diskuse 

 
Příští 2. jednání pracovní skupiny se bude konat ve               13.8. 2014       , od    12  :00 hod,  
Hlavní téma: stanovení cílů a priorit potřeb, odstupňování. 
 

6) Závěr 
 
Roman Čarek  shrnul výsledky jednání, poděkoval celé skupině za její spolupráci, koordinátorovi za 
vedení skupiny a všechny pozval na další jednání. 
 
Čížová , dne 17. 7. 2014 
 
Zapsala: Justina Dvořáková 
Ověřil: Jan Hřídel 

Občanské sdružení MAS BRÁNA Písecka 
Projekt: Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS BRÁNA Písecka,o.s. 

 
Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00286 

Sídlo: Čížová 127, 398 31 Čížová 
info@branapisecka.cz ,  www.branapisecka.cz 

tel.: +420 602 113 600, +420 724 877 113 
 

 

mailto:info@branapisecka.cz
http://www.branapisecka.cz/

	ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ
	PRACOVNÍ SKUPINY „PODNIKÁNÍ – ZEMĚDĚLSKÝ I NEZEMĚDĚLSKÝ SEKTOR“
	PROJEKTU

